Isa ibn Abdullah ibn Rafi al-Tustarī.4 al-Tustarī lahir di wilayah Tustar, masih

wilayah Ahwaz, Iran, pada tahun 200 H. al-Tustarī pernah berjumpa Dzun

Nun al-Misri di Makkah, kemudian pindah ke Bashrah dan menetap di sana

hingga wafatnya pada tahun 283 H.5 Ada pendapat lain yang mengatakan

bahwa al-Tustarī meninggal pada Tahun 282 H/ 896 M.6

1 M. Quraish Shihab, Kaidah Tafsir (Tangerang: Lentera Hati, 2019), 369.
2 Subhi Al-Shaleh, Membahas Ilmu-Ilmu Al-Qur’an (Jakarta: Pustaka Fidaus, 1995), 45.
3 M. Ulil Abshor, Epistimologi Irfani, At-Tibyan, Vol. 3 No. (Desember 2018), 255.
4 Abu Muhammad Sahl, Tafsir Al-Tustarī (Lebanon: Dar Al-Khotob Al-Ilmiyah, 2007), p.